МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19

ПР ИКАЗ

09.03.2023 № Ш19-13-268/3

г. Сургут

Об утверждении
Правил приема граждан

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования в МБОУ СОШ №19

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ « Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №1993-р «Об
утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных

услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской
Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг,

предоставляемых в электронном виде учреждениями и организациями», во
исполнение статей 28,55, 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 12.03.2014 № 177 «Об утверждении Порядка и
условий осуществления перевода обучающихся из одной организации,

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие
организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным

программам соответствующих уровней и направленности», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 №784 «О внесении изменений в

Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458»,
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от

09.08.2013 № 303-п «О порядке организации индивидуального отбора при приеме
либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации

для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», приказом

департамента образования Администрации города от 16.03.2022 №12-03-144/2 «Об
утверждении примерного порядка предоставления муниципальным образовательным

учреждением услуги «Зачисление в образовательное учреждение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу приказ от 22.03.2022 №ш19-13-246/2 «Об
утверждении Правил приема граждан на обучение в МБОУ СОШ №19».

2. Утвердить Правила приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в

МБОУ СОШ №19.
3. При приеме граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования МБОУ СОШ
№19 руководствоваться утвержденными Правилами.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
00B4A19DB57FA744EBAB2906F14438A625
Владелец:
 Ширина  Светлана Анатольевна
Действителен: 10.11.2022 с по 03.02.2024

С.А. Ширина

Н.В. Архипова